Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3437-                Quarta Feira - 29 de janeiro de 2025 Página  19

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 003/2025

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO LAVRASPREV

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às treze horas

e trinta minutos, reuniram-se na sede do Instituto de Previdência Municipal de

Lavras, o Diretor Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Lavras,

Luciano Pereira e os membros do Comitê de Investimentos deste instituto de

Previdência Municipal de Lavras, representado pelos membros Erbet Vilas Boas

Silva, Mariana Roquini Leite e Tiago Assis de Carvalho. A reunião foi realizada

com os representantes da empresa MAG Investimentos, Sr. Rogério Zico

Almeida e Maurício Gallego Augusto, que fizeram uma apresentação sobre a

performance dos fundos MAG PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI

CRÉDITO PRIVADO – CNPJ 44.211.851/0001-59 e MAG CASH FI RENDA FIXA

LP – CNPJ 17.899.612/0001-60 presentes na carteira do Lavrasprev, que

superaram o Benchmark (CDI) no ano de 2024. Após a apresentação,

continuando os ajustes de fundos da carteira do Lavrasprev, o comitê buscando

estratégias atreladas ao CDI e Crédito Privado, pela baixa volatilidade e potencial

performance acima da meta atuarial para 2025, optou pelo resgate total do saldo

existente dos fundos que se comparados ao CDI, não obtiveram sucesso,

rederam bem menos. Deliberamos pelas seguintes movimentações: Resgate de

R$ 47.349,21 do fundo BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA

PREVIDENCIÁRIO - CNPJ 13.322.205/0001-35; Resgate de R$ 73.717,87 do

fundo BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO –

CNPJ 07.442.078/0001-05; Resgate de R$ 62.269,92 do fundo CAIXA BRASIL

IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP – CNPJ

14.386.926/0001-71; Resgate de R$ 33.661,93 do fundo CAIXA BRASIL IMA-B

TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP – CNPJ 10.740.658/0001-93; Resgate

de R$ 63.306,88 do fundo CAIXA BRASIL IRF-M 1+ TÍTULOS PÚBLICOS FI

RENDA FIXA LP – CNPJ 10.577.519/0001-90; Resgate de R$ 992.734,84 do

fundo CAIXA BRASIL IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP – CNPJ

14.508.605/0001-00; Resgate do R$ 40.701,53 do fundo ITAÚ IMA-B 5+ FIC

RENDA FIXA – CNPJ 14.437.684/0001-06; Resgate de R$ 877.336,18 do fundo

SANTANDER IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA – CNPJ

13.455.197/0001-03; Resgate de R$ 43.501,63 do fundo BRADESCO

LAVRASPREV- Instituto de Previdência Municipal de Lavras

Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3437-                Quarta Feira - 29 de janeiro de 2025 Página  20

INSTITUCIONAL IMA-B FIC RENDA FIXA – CNPJ 08.702.798/0001-25;

Resgate de R$ 146.260,15 do fundo CAIXA BRASIL ATIVA FIC RENDA FIXA

LP – CNPJ 35.536.532/0001-22; Resgate de R$ 47.084,07 do fundo ITAÚ IMA-

B ATIVO FIC RENDA FIXA – CNPJ 05.073.656/0001-58; Resgate de R$

5.808.407,69 do fundo CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA

FIXA LP – CNPJ 11.060.913/0001-10; Aplicação de R$ 3.236.331,90 no fundo

V8 VANQUISH TERMO FI RENDA FIXA – CNPJ 36.017.289/0001-07 e

Aplicação de R$ 5.000.000,00 no fundo MAG CASH FI RENDA FIXA LP – CNPJ

17.899.612/0001-60. Nada mais havendo para ser tratado foi lavrada a presente

ata.

Erbet Vilas Boas Silva
CPA10-ANBIMA

           CP RPPS CGINV-I

Mariana Roquini Leite
CGRPPS-5377 APIMEC

Tiago Assis de Carvalho
CGRPPS-4889 APIMEC

CP RPPS CGINV-I

 Luciano Pereira
Diretor Presidente

CGRPPS-5401 APIMEC